
1 

           
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                                        ΠΡΑΚΤΙΚΟ ΜΕ ΑΡΙΘΜΟ 5 
    ΝΟΜΟΣ ΚΥΚΛΑΔΩΝ                                             ΑΠΟΦΑΣΗ ΜΕ ΑΡΙΘΜΟ 10 
ΔΗΜΟΣ ΣΥΡΟΥ-ΕΡΜΟΥΠΟΛΗΣ 
   ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ      
 
Στην Ερμούπολη σήμερα 31 Ιανουαρίου 2020, ημέρα Παρασκευή και ώρα 12:00, η Οικονομική 
Επιτροπή του Δήμου Σύρου - Ερμούπολης, συνήλθε σε δημόσια έκτακτη και κατεπείγουσα 
συνεδρίαση, ύστερα από την με αριθ. πρωτ. 1971/30-1-2020 έγγραφη πρόσκληση του Προέδρου της, 
η οποία επιδόθηκε νόμιμα σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 72 παρ. 1 του ν. 3852/2010 όπως 
αντικαταστάθηκε με την παρ.1 του άρθρου 3 του Ν. 4623/2019 και του άρθρου 75 του Ν. 
3852/2010, όπως αντικαταστάθηκε από το άρθρο 77 του Ν. 4555/2018. 
Το έκτακτο και κατεπείγον του θέματος, οφείλεται στο γεγονός ότι αφενός υπάρχει πρόβλημα στην 
πλατφόρμα του ηλεκτρονικού διαγωνισμού,  με αποτέλεσμα να μην είναι δυνατή η υποβολή 
προσφοράς σύμφωνα με τα οριζόμενα στο άρθρο 95 παρ. 2.(α) του ν. 4412/2016 και αφετέρου στο 
ότι η καταληκτική ημερομηνία υποβολής των προσφορών είναι η Δευτέρα 3 Φεβρουαρίου 2020 και 
ώρα 14:00. 
 
 
  Διαπιστώθηκε πως υπήρχε νόμιμη απαρτία, δεδομένου ότι σε σύνολο 7 μελών παραβρέθηκαν στη 
συνεδρίαση ονομαστικά οι: 
 
           ΠΑΡΟΝΤΕΣ                                                                    ΑΠΟΝΤΕΣ 
1. ΠΙΤΑΟΥΛΗΣ ΙΩΑΝΝΗΣ (ΠΡΟΕΔΡΟΣ)                      ΜΑΡΑΓΚΟΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ              
2. ΦΩΤΕΙΝΙΑΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ                                           
3. ΑΛΗΦΡΑΓΚΗΣ ΜΗΝΑΣ  
4. ΧΑΛΚΙΑΣ ΕΥΑΓΓΕΛΟΣ 
5. ΜΑΡΑΓΚΟΥ ΚΑΝΔΙΩ 
6. ΑΘΑΝΑΣΙΟΥ ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ 
 
 
Παρούσα στην συζήτηση, η δημοτική υπάλληλος Ελένη Σερεμέτη, ως γραμματέας της Οικονομικής 
Επιτροπής του Δήμου Σύρου-Ερμούπολης.   

 
ΑΠΟΦΑΣΗ 10 

 
ΘΕΜΑ 1ο: Έγκριση ή μη παράτασης καταληκτικής ημερομηνίας υποβολής προσφορών του 
ηλεκτρονικού διαγωνισμού για το έργο με τίτλο «Ενεργειακή αναβάθμιση κτιριακού 
συγκροτήματος Γυμνασίων Σύρου».   
 
Ψηφίσθηκε ομόφωνα το έκτακτο και κατεπείγον του θέματος, διότι αφενός υπάρχει πρόβλημα στην 
πλατφόρμα του ηλεκτρονικού διαγωνισμού,  με αποτέλεσμα να μην είναι δυνατή η υποβολή 
προσφοράς σύμφωνα με τα οριζόμενα στο άρθρο 95 παρ. 2.(α) του ν. 4412/2016 και αφετέρου στο 
ότι η καταληκτική ημερομηνία υποβολής των προσφορών είναι η Δευτέρα 3 Φεβρουαρίου 2020 και 
ώρα 14:00. 
 
 
1.Την προφορική εισήγηση του  Προέδρου, ο οποίος θέτει υπόψη του Σώματος το με αρ. πρωτ. 
1924/30-1-2020 έγγραφο της Διεύθυνσης Τεχνικών Υπηρεσιών, σύμφωνα με το οποίο αναφέρονται 
τα εξής: 
 

Έχοντας υπόψη, 
Την 26516 από 30 Δεκεμβρίου 2019 Διακήρυξη του ανοικτού ηλεκτρονικού διαγωνισμού για το 

έργο με τίτλο «Ενεργειακή αναβάθμιση κτιριακού συγκροτήματος Γυμνασίων Σύρου» 
Το γεγονός ότι υπάρχει πρόβλημα στην πλατφόρμα του ηλεκτρονικού διαγωνισμού  με 

αποτέλεσμα να μην είναι δυνατή η υποβολή προσφοράς σύμφωνα με τα οριζόμενα στο άρθρο 

ΑΔΑ: ΨΑ8ΩΩΗΟ-ΑΩΖ



2 

95 παρ. 2.(α) του ν. 4412/2016. 
Το γεγονός ότι η καταληκτική ημερομηνία υποβολής των προσφορών είναι η Δευτέρα 3 

Φεβρουαρίου 2020 και ώρα 14:00. 
Την ανάγκη παράτασης της καταληκτικής ημερομηνίας υποβολής των προσφορών κατά επτά (7) 

ημέρες ώστε να ενημερωθούν οι οικονομικοί Φορείς και να μπορέσουν να υποβάλλουν 
προσφορά. 

 
Παρακαλούμε όπως εγκρίνετε την παράταση προθεσμίας υποβολής προσφορών του ανοικτού 

ηλεκτρονικού διαγωνισμού για το έργο με τίτλο «Ενεργειακή αναβάθμιση κτιριακού 
συγκροτήματος Γυμνασίων Σύρου» κατά επτά (7) ημέρες.  

Προτεινόμενη νέα ημερομηνία και ώρα λήξης της προθεσμίας υποβολής των προσφορών 
να οριστεί η 10-02-2020, ημέρα Δευτέρα και ώρα 14:00.  

Προτεινόμενη νέα ημερομηνία και ώρα ηλεκτρονικής αποσφράγισης των προσφορών να 
οριστεί η 14-02-2020, ημέρα Παρασκευή και ώρα 10:00. 

 

Είμαστε στη διάθεση σας για οποιαδήποτε πληροφορία. 
 
 
2.Το με αρ. πρωτ.:3430/18-1-2019 (ΑΔΑ 9ΓΟΑΟΡ1Ι-ΣΣ8) έγγραφο της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Αιγαίου με θέμα “Επικύρωση προϋπολογισμού και Ο.Π.Δ. του Δήμου Σύρου - Ερμούπολης ο.ε 2019”. 
 
 
3.Την με αρ. πρωτ. 1550/24-1-2020 έγγραφη πρόσκληση της Οικονομικής Επιτροπής, σύμφωνα με 
την οποία το θέμα είναι εντός της ημερήσιας διάταξης. 

 
 
4.Την γενόμενη διαλογική συζήτηση, όπως αυτή αναγράφεται στο ταυτάριθμο πρακτικό της 
συνεδρίασης. 
 
 
5.Την πρόταση του Προέδρου, όπως το Σώμα εγκρίνει την παράταση προθεσμίας υποβολής 
προσφορών του ανοικτού ηλεκτρονικού διαγωνισμού για το έργο με τίτλο «Ενεργειακή 
αναβάθμιση κτιριακού συγκροτήματος Γυμνασίων Σύρου» κατά επτά (7) ημέρες και 
συγκεκριμένα ως εξής: 
Νέα ημερομηνία και ώρα λήξης της προθεσμίας υποβολής των προσφορών την 10-02-2020, 
ημέρα Δευτέρα και ώρα 14:00 και νέα ημερομηνία και ώρα ηλεκτρονικής αποσφράγισης 
των προσφορών την 14-02-2020, ημέρα Παρασκευή και ώρα 10:00. 
 
 
6.Τις διατάξεις του άρθρου 72 παρ. 1 του ν. 3852/2010 όπως αντικαταστάθηκε με την παρ.1 του 
άρθρου 3 του Ν. 4623/2019, του άρθρου 75 του Ν. 3852/2010, όπως αντικαταστάθηκε από το άρθρο 
77 του Ν. 4555/2018, καθώς και την ΥΠ.ΕΣ. εγκ. 93/60173/23.08.2019.  
 
 
7.Την σύμφωνη γνώμη των μελών της Οικονομικής Επιτροπής. 
 
 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ 
 
 
 

Εγκρίνει την παράταση προθεσμίας υποβολής προσφορών του ανοικτού ηλεκτρονικού διαγωνισμού 
για το έργο με τίτλο «Ενεργειακή αναβάθμιση κτιριακού συγκροτήματος Γυμνασίων Σύρου» 
κατά επτά (7) ημέρες και συγκεκριμένα, ως εξής: 
 
 
 
 
 

ΑΔΑ: ΨΑ8ΩΩΗΟ-ΑΩΖ



3 

 
Νέα ημερομηνία και ώρα λήξης της προθεσμίας υποβολής των προσφορών την 10-02-2020, 
ημέρα Δευτέρα και ώρα 14:00 και νέα ημερομηνία και ώρα ηλεκτρονικής αποσφράγισης 
των προσφορών την 14-02-2020, ημέρα Παρασκευή και ώρα 10:00. 
 
 
  
 

 

      Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ                                       ΤΑ ΜΕΛΗ  
                                                                                                                                                                    
                                                                                    ΦΩΤΕΙΝΙΑΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ 
 
 
            ΠΙΤΑΟΥΛΗΣ ΙΩΑΝΝΗΣ ΑΛΗΦΡΑΓΚΗΣ ΜΗΝΑΣ          
ΑΝΤΙΔΗΜΑΡΧΟΣ ΣΥΡΟΥ-ΕΡΜΟΥΠΟΛΗΣ                                     
                                                                                                                                                                                      
                                                                                    ΧΑΛΚΙΑΣ ΕΥΑΓΓΕΛΟΣ 
                                                                                             
          
                                                                                    ΜΑΡΑΓΚΟΥ ΚΑΝΔΙΩ 
 
                                                                                        
                                                                                    ΑΘΑΝΑΣΙΟΥ ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ 

ΑΔΑ: ΨΑ8ΩΩΗΟ-ΑΩΖ


		2020-01-31T13:02:17+0200
	Athens




